
 
 
     
 

 
 
 
 
 

 
 

Pracownia Historii Języka Polskiego UW 

Instytut Języka Polskiego UW  

 

mają zaszczyt zaprosić Państwa na międzynarodową konferencję 

 

Kształtowanie się terminologii gramatycznej w językach nowożytnych.  

Antecedencje – paralele – rozbieżności   
 

która odbędzie się 15–17 lutego 2024 roku w Warszawie  

 

Konferencja jest związana z pracami nad Słownikiem historycznym terminów gramatycznych 

online (https://shtg.uw.edu.pl/), który powstaje na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu 

Warszawskiego. 

Proponujemy następujące bloki tematyczne: 

I. Mówienie w języku o języku 

II. Granice terminologii: definicje terminu gramatycznego w perspektywie diachronicznej 

i współczesnej 

III. W opozycji do łaciny? Kształtowanie się terminologii gramatycznej w językach 

nowożytnych 

IV. Gramatyka a językoznawstwo: terminologia gramatyczna – terminologia 

językoznawcza 

V. Terminologia gramatyczna w słownikach ogólnych 

VI. Badania nad terminologią gramatyczną w różnych krajach 

Mamy nadzieję, że spotkanie będzie okazją do dyskusji o procesach kształtowania się 

terminów gramatycznych w języku polskim i w innych językach narodowych, o wpływach 

poszczególnych języków i podręczników na powstawanie terminologii gramatycznej, 

o różnorodnych sposobach analizy terminologii lingwistycznej i o nowych metodach 

badawczych. 

Mile widziane będą prace w ujęciu historycznym i porównawczym. 



 
 

Wszystkich zainteresowanych udziałem w konferencji prosimy o wypełnienie formularza 

i przesłanie abstraktu swojego wystąpienia do 15 października 2023 roku. 

Potwierdzenia akceptacji referatu wyślemy do 30 listopada 2023 roku. 

Głównymi językami konferencji będą polski i angielski. Obrady w sekcjach będą odbywać się 

również w językach francuskim, niemieckim, rosyjskim (w zależności od liczby zgłoszeń). 

Na każdy referat przewidujemy po 20 minut plus 10 minut na dyskusję. 

Pozytywnie zrecenzowane referaty zostaną opublikowane. 

Teksty do publikacji należy przesłać w nieprzekraczalnym terminie do 1 marca 2024 roku. 

Udział w konferencji, materiały konferencyjne, przerwy kawowe oraz publikacja 

zaakceptowanych referatów są bezpłatne. 

Pozostałe koszty (np. przejazdy, zakwaterowanie) ponoszą uczestnicy lub instytucje 

delegujące.  

 

Kontakt: shtg.konferencja@uw.edu.pl 

 

Komitet Organizacyjny konferencji  

dr hab. Wanda Decyk-Zięba (IJP UW) 

dr hab., prof. UW Anna Just (IG UW) 

dr hab. Monika Kresa (IJP UW) 

dr Izabela Stąpor (IJP UW) 

dr Aleksandra Żurek-Huszcz (IJP UW) 
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